


HYCOL KD PLUS
UNIVERZÁLNÍ AKRYLÁTOVÉ LEPIDLO PRO POKLÁDKU PRUŽNÝCH A TEXTILNÍCH PODLAHOVÝCH 

A STĚNOVÝCH KRYTIN

POPIS A POUŽITÍ 
VÝROBEK POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 

Univerzální akrylátové lepidlo ve vodní disperzi s vysokou lepivostí a dlouhou otevřenou dobou, které zajišťují lepení s vynikajícími vlastnostmi, 
vhodné pro pokládku homogenních a heterogenních podlahových a stěnových krytin z PVC, vinylu na pěnu, korku na PVC, textilu, pryže v rolích (do 

tloušťky 3 mm), PVC profilů, linolea (do tloušťky 3 mm), na savé a málo savé podklady. HYCOL KD PLUS je výrobek s velmi nízkým obsahem 
těkavých organických látek a je certifikován EC1 Plus Německým sdružením pro kontrolu emisí ve výrobcích pro pokládku podlah, lepidel a stavebních 

materiálů (GEV).

NÁVOD K POUŽITÍ
Podklad musí být savý, kompaktní,        
v dobrém stavu, čistý, pevný, trvale 
suchý a bez odlučujících se látek, jako 
jsou oleje, vosky, přebytečný prach atd. 
Maximální přípustná vlhkost: 

Betonové podklady: 
max. 2,0 %; s podlahovým vytápěním 
1,7 %.

Sádrové nebo anhydritové podklady:
max. 0,5 %; s podlahovým vytápěním 
0,2 %.
Doporučujeme zkontrolovat, zda 
nedochází ke vzlínání vlhkosti ,               
v takovém případě není možné instalaci
provést. Pokud jsou povrchy nadměrně 
prašné, nedostatečně kompaktní nebo 
silně savé, měly by být předem ošetřeny 
vhodnými základními nátěry: 
PRIMER 99 nebo PRIMER AC PLUS. 
Absorpční podklady s nedostatečně 
rovným nebo nerovným povrchem 
pokládky lze po přípravě povrchu 
pomocí PRIMERu 99 jako přípravku na 
podporu přilnavosti vyrovnat vhodnými 
vyrovnávacími hmotami. Nesavé 
podklady musí být vyrovnány v 
minimální tloušťce 2 mm. 
Lepidlo nanášejte na podklad zubovou 
s t ě r k o u v h o d n é v e l i k o s t i                             
a zpracovávejte jej tak, aby se do něj 
zapracovaly případné zbytky prachu      
z povrchu. Vyčkejte na částečné 
zaschnut í lepidla as i 20 minut                  
v závislosti na: 
• naneseném množství
• savosti podkladu
• přítomné okolní teplotě
Poté přejděte k pokládání desek na 
lepidlo, které musí být stále schopno 
s m á č e t z a d n í s t r a n u k r y t i n y. 
Rovnoměrným tlakem na celý povrch 
desky zajistěte úplný kontakt s lepidlem, 
stlačujte od středu směrem ven, abyste 
zlepšili přilnavost a odstranili případné 
vzduchové bubliny. V případě gumy 

doporučujeme vždy vyčistit zadní stranu 
přípravkem DILUENTE PU nebo 
acetonem, aby se odstranily stopy 
parafínů nebo mastných látek, které jsou 
často přítomny.

DALŠÍ INFORMACE
Několik hodin před pokládkou vyjměte 
lepené nátěry z obalů a položte je na 
podlahu, aby se sníž i lo napě t í                 
a podpořila aklimatizace s pracovním 
prostředím. Doba nanášení a lepení 
uvedená ve specifikacích se vztahuje na 
okolní teplotu +20 °C a relativní vlhkost 
vzduchu 50 %. Okolní teplotu výrobku 
přizpůsobte teplotám, při kterých se 
bude používat, a vyvarujte se vystavení 
vysokým a nízkým teplotám.

INSTRUKCE 
BEZPEČNOST A LIKVIDACE: 
Před použitím výrobku si prostudujte 
příslušný technický list. Při používání se 
doporučují rukavice. Během používání a 
po něm větrejte místnost. Dodržujte 
platné bezpečnostní předpisy. Zbytky 
přípravku nevylévejte do půdy, vodních 
toků nebo kanalizace. Při likvidaci 
výrobku, jakož i jakéhokoli jiného 
vzniklého odpadu, důsledně dodržujte 
ustanovení legislativního nařízení 
2008/98/ES číslo odpadu 080111 a 
následných novel (konsolidovaný zákon 
o životním prostředí). 
Pro další informace se obraťte na naši 
technickou podporu.

UPOZORNĚNÍ: Údaje uvedené v tomto 
technickém listu odrážejí naše nejlepší 
teoretické a praktické znalosti. Protože 
však není v našich silách zabývat se 
všemi podrobnostmi, nelze tyto 
informace považovat za závazné. V 
případě pochybností se obraťte na naše 
technické kanceláře.

APLIKACE

zubová stěrka


Vhodné pro použití v 
INTERIÉRU


ČAS ZPRACOVÁNÍ

60 min

KONEČNÉ VYTVRZENÍ

48 - 72 hodin


VZHLED

pasta


BARVA

bílá


CHEMICKÝ ZÁKLAD

akrylová pryskyřice 


SKLADOVÁNÍ

12 měsíců v originálním obalu


SPOTŘEBA

250-400 g/m2

TEPLOTA PŘI PRÁCI

10°C - 30°C


ČIŠTENÍ

voda


NÁCHYLNÉ NA MRÁZ!


